
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 432/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 września 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie wyłącznie w postaci elektronicznej 

przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach 

wykazu alfabetycznego dzieci i młodzieży korzystających z pomocy poradni 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814) w związku z art. 5c pkt 2 i art. 5 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668  

i 1010) oraz § 19 ust. 1 pkt 1 i § 20 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-

pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 199) 

uchwala się, co następuje: 

 

§i1. Wyraża  się  zgodę   na   prowadzenie   od   dnia   1   września   2016  r.   przez   Poradnię   

Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach, wyłącznie w postaci elektronicznej, wykazu 

alfabetycznego dzieci i młodzieży korzystających z pomocy poradni. 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Policach. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady i zadania powiatu określone 

przepisami prawa. 

 

 Z kolei w myśl art. 5 ust. 7 pkt 3 oraz art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), które stanowią m.in. odpowiednio, 

że: 

1) organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność, a do zadań organu 

prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności zapewnienie obsługi 

administracyjnej i organizacyjnej szkoły lub placówki;  

2) w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 

zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 5 ust. 7 wykonuje zarząd 

powiatu. 

 

Natomiast przepisy § 19 ust. 1 pkt 1 i § 20 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni 

psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych  

(Dz. U. poz. 199) stanowią odpowiednio, że: 

1) poradnia prowadzi wykaz alfabetyczny dzieci i młodzieży korzystających z pomocy poradni, 

zawierający numer nadany przez poradnię przy zgłoszeniu, imię (imiona) i nazwisko dziecka 

albo pełnoletniego ucznia, jego datę urodzenia, numer PESEL, a w przypadku braku numeru 

PESEL – serię i numer dokumentu potwierdzającego jego tożsamość oraz adres zamieszkania; 

2) dokumentacja, o której mowa w § 19 ust. 1 pkt 1, za zgodą organu prowadzącego poradnię, 

może być prowadzona wyłącznie w postaci elektronicznej.  

 

Pismem znak PPPP.01.010.7.2016.AE z dnia 16 czerwca 2016 r. Dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach zwróciła się z prośbą „(…) o wyrażenie zgody  

na prowadzenie wykazu alfabetycznego dzieci i młodzieży korzystających z pomocy poradni 

wyłącznie w formie elektronicznej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 1 lutego 

2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-

pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych (…)”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

  


